
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO DE ATA. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL SRP – Nº 31/2019, PROCESSO Nº 
42/2019. Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze) 
meses. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de 
Materiais Permanentes, Mobiliário e Materiais Diversos, para atender as Necessidades do 
Município de Monte Carmelo – MG, para Participação Exclusiva de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Empresas: Ata RP n° 
69/2019: Atena Comércio e Representações Ltda EPP, CNPJ: 32.060.571/0001-08; Valor:  
R$ 29.755,60. b) Ata RP n° 70/2019: Automatiza Brasil Service Ltda, CNPJ: 
17.873.616/0001-70; Valor: R$ 40.092,00. c) Ata RP n° 71/2019: Casa do Estudante 
Papelaria e Livraria EIRELI – ME, CNPJ: 26.110.916/0001-98; Valor: R$ 4.700,00. d) Ata 
RP n° 72/2019: Comercial Soares & Mota Ltda – EPP, CNPJ: 08.648.188/0001-90; Valor: 
R$ 45.200,00. e) Ata RP n° 73/2019: Conectamed – Comércio e Distribuição Ltda – EPP, 
CNPJ: 28.843.702/0001-56; Valor: R$ 31.219,00. f) Ata n° 74/2019: Indústria e Comércio 
Colchões Orthovida Ltda – EPP, CNPJ: 07.628.070/0001-38; Valor: R$ 17.000,00. g) Ata 
RP n° 75/2019: Prisma Infomóveis e Equipamentos EIRELI – EPP, CNPJ: 
04.557.755/0001-42; Valor: R$ 360.335,44. h) Ata RP n° 76/2019: Tereza Marschal 
Martins EIRELI – ME, CNPJ: 27.022.070/0001-05; Valor: R$ 6.444,00. i) Ata RP n° 
77/2019: Wesi Comercial Ltda – EPP, CNPJ: 86.672.029/0001-35; Valor: R$ 9.700,00. 
Valor Global: R$ 544.446,04. Data: 15/05/2019. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário 
Municipal da Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o Resultado 
da Habilitação do Processo nº 42/2019, modalidade Pregão SRP nº 31/2019 – Tipo: 
menor preço por item. Empresas Habilitadas: Atena Comércio e Representações Ltda 
EPP, Automatiza Brasil Service Ltda, Casa do Estudante Papelaria e Livraria EIRELI – 
ME, Comercial Soares & Mota Ltda – EPP, Conectamed – Comércio e Distribuição Ltda – 
EPP, Indústria e Comércio Colchões Orthovida Ltda – EPP, Prisma Infomóveis e 
Equipamentos EIRELI – EPP, Tereza Marschal Martins EIRELI – ME, Wesi Comercial 
Ltda – EPP. Data: 14/05/2019. Iscleris Wagner Gonçalves Machado - Pregoeiro. AVISO 
DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação 
do Processo nº. 42/2019, modalidade Pregão SRP nº 31/2019 – Tipo: menor preço por 
item, em favor das Empresas: Atena Comércio e Representações Ltda EPP, Automatiza 
Brasil Service Ltda, Casa do Estudante Papelaria e Livraria EIRELI – ME, Comercial 
Soares & Mota Ltda – EPP, Conectamed – Comércio e Distribuição Ltda – EPP, Indústria 
e Comércio Colchões Orthovida Ltda – EPP, Prisma Infomóveis e Equipamentos EIRELI – 
EPP, Tereza Marschal Martins EIRELI – ME, Wesi Comercial Ltda – EPP. Data: 
15/05/2019. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de Fazenda. 

 
 
 


